
Муниципальное образование 
«Дербентский район» 
Республика Дагестан 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Мугартынская средняя общеобразовательная школа им.А.Ахмедова»

e-mail: mbou mugarti@e-dag.ru368620 РД Дербентский район с.Мугарты ул. Школьная 24
ИНН 0512027196 ОГРН 1020500866320КПП 051201001

Приказ № 85 от 31.01.2025г.

«О создании комиссии по проведению проверке итогового собеседования в 2024-2025 учебном 
году»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г.№273-ФЗ и Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования , утвержденным приказом 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023г.№232/551 (далее- Порядок ГИА-9), 
Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 
году, направленными письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 №02-311, в целях проведения 
итогового собеседования в очной форме

Приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования заместителя директора по 
УВР Сеидова З.А.

2. Назначить организатором вне аудитории учителя начальных классов Шихалиеву М.Ш.
3. Назначить экзаменатором-собеседником учителя русского языка Пенжалиеву А.К.
4. Назначить техническим специалистом оператора Курбанову Н.М.
5. Назначить экспертом по проверке учителя русского языка Курбанова Н.А.

- подготовить аудитории для проведения итогового собеседования с оборудованным 
рабочим местом

(компьютер, микрофон) для осуществления аудиозаписи ответов участников итогового 

собеседования;

- с 7:30 до 9:00 12.02.2025г.скачать с сайта РЦОИ(http//rcoi71.ги) КИМы итогового 
собеседования и

обеспечить их конфиденциальность до момента начала итогового собеседования;

- 12-13.02.2025г. внести результаты итогового собеседования в личном кабинете ОУ на сайте 
https//is9.

mailto:mbou_mugarti@e-dag.ru


rustet.ru

- 13.02.2025г. прислать на электронную почту комитета по образованию ссылку на облачное 
хранилище (Яндекс.Диск),где размещены материалы итогового собеседоваеия (формы ИС-01, ИС- 
02, ИС-03,аудиозаписи).

- провести итоговое собеседование в соответствии с методическими материалами , 
подготовленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024г. 
№02-311, приказом МКУ «Управление образования МР «Дербентский район» от 29.01.2025г.№15

- обеспечить объективность проведения итогового собеседования и организацию контроля за 
соблюдением требований к проведению итогового собеседования в ОУ на всех этапах: от момента 
получения КИМов до завершения оценочной процедуры;

6. Всем специалистам, задействованых при организации и проведении итогового 
собеседования руководствоваться методическими материалами, подготовленными Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024№02-311,приказом МКУ «Управление 
образования МР «Дербентский район» от 29.01.2025г.№15 «Об утверждении Порядка проведения 
итогового собеседования по русскому языку в Республике Дагестан в 2025году»

мирзаева Р.Н.
ч

Курбанов Н.М.

Пенжалиева А.К.

Шихалиева М.Ш.

Курбанов Н.А.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за с

Директор МБОУ «Мугартынская СОШ им.А.Ахмедов —

С приказом ознакомлены: ёидова З.А.

rustet.ru

